ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 января 2015 г.  №  63

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам государственного

регулирования цен на алкогольную продукцию

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам государственного

регулирования цен на алкогольную продукцию.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 января 2015 г.  №  63

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

по вопросам государственного регулирования цен

на алкогольную продукцию

1. Абзац шестнадцатый перечня продукции производственно-

технического назначения, товаров народного потребления и услуг, на

которые государственное регулирование цен (тарифов) на внутреннем

рынке Российской Федерации осуществляют Правительство Российской

Федерации и федеральные органы исполнительной власти, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г.

№ 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен

(тарифов)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995,

№ 11, ст. 997; 1996, № 7, ст. 690; № 32, ст. 3942; 1997, № 27, ст. 3232; 1998,

№ 32, ст. 3907; 2001, № 7, ст. 656; № 26, ст. 2680; № 36, ст. 3561; 2002,

№ 15, ст. 1431; 2004, № 51, ст. 5184; 2008, № 1, ст. 3; № 7, ст. 597; № 17,

ст. 1887; 2009, № 33, ст. 4086; 2010, № 30, ст. 4096; № 45, ст. 5851; 2012,

№ 17, ст. 1997; 2013, № 11, ст. 1126; 2014, № 26, ст. 3566), изложить

в следующей редакции:

"Алкогольная продукция с содержанием этилового спирта более

28 процентов объема готовой продукции, а также вино и игристое вино

(шампанское), произведенные на территории Российской Федерации или

ввезенные на территорию Российской Федерации".

2. Пункты 2 и 4 постановления Правительства Российской

Федерации от 8 февраля 1996 г. № 131 "О мерах по обеспечению

устойчивой работы ликероводочной отрасли промышленности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1996, № 7, ст. 690; № 32,

ст. 3942; 2005, № 7, ст. 560; 2010, № 11, ст. 1219) признать утратившими

силу.

2

3. В постановлении Правительства Российской Федерации

от 16 июня 2001 г. № 467 "О мерах по совершенствованию

государственного регулирования в сфере производства и оборота

этилового спирта из пищевого сырья" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2001, № 26, ст. 2680; 2005, № 7, ст. 560; 2010,

№ 11, ст. 1219):

а) в преамбуле слова "Во исполнение Федерального закона

"О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" и в целях" заменить

словами "В целях";

б) пункты 2 и 4 признать утратившими силу.

____________